

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019									
Fornecedor: 3645 - OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA									
5	194-05-0005	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 6Q Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos, de fabricação.	METALCAD	UN	15,000	0,0000	399,9400	5.999,10	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019

Fornecedor: 3645 - OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA

8	194-05-0008	MESA DE TRABALHO EM "L". 1,20 X 0,70, tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Painei frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74cm - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 01 (um) ano.	VIANFLEX/TRMLF	UN	4,000	0,0000	380,0000	1.520,00	Venceu
---	-------------	---	----------------	----	-------	--------	----------	----------	--------

Total do Fornecedor -----> 19,000 7.519,10

Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019

Fornecedor: 7338 - KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

7	194-05-0007	Cadeira fixa; tipo secretaria, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30 mm; tecido de alta densidade, estrutura em tubo de aço mínimo 7/8, com parede mínima 1,5 mm, tratamento antiferruginoso, em embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto; rotulo com nº de lote, data de fabricação e procedência. Termo de garantia e assistência técnica.	MARTIFLEX/N397	UN	30,000	0,0000	113,0000	3.390,00	Venceu
---	-------------	---	----------------	----	--------	--------	----------	----------	--------

Total do Fornecedor -----> 30,000 3.390,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019 Fornecedor: 7382 - MUNIZ & ROCHA LTDA - ME									
1	194-05-0001	Armário para pasta suspensa, em aço reforçado, chapa MSG 18', com 4 gavetas deslizantes em carrinho telescópico (trilho tipo "U") com 8 rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 2 chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização. Medidas: 1340 x (A) x 460 (1) x 710 (P)mm. /contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência da espessura da chapa de aço. Garantia de 12 (doze) meses.	VEGEL	UN	5,000	0,0000	480,0000	2.400,00	Venceu
2	194-05-0002	Armário duplo com 8 portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo 2 laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60mm) 1 fundo e 2 meios-tampas (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado de ali nº 18 (1,2mm) fixando as laterais, 1 acabamento frontal composto de 2 fechamentos, 1 superior e 1 inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 8 compartimentos com porta, sendo que a porta deverá conter 2 dobradiças internas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24cm, e área interna 41x30x42, 5cm. Montagem através de rebites. Dimensões: Alt. 1,85m x Larg. 60cm x Prof. 45cm. Garantia 12 (doze) meses.	VEGEL	UN	2,000	0,0000	700,0000	1.400,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019			Licitação: 63/2019 - PE		Data da Homologação: 10/07/2019				
Fornecedor: 7382 - MUNIZ & ROCHA LTDA - ME									
3	194-05-0003	Armário , 2 portas, confeccionado em madeira aglomerada 18mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abetura de 270°. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco), 3 prateleiras internas copnfeccionadas em madeira aglomerada de 15 ou 18mm, com revestimento melamínico e diversas regulágens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. Cor branco, medindo: 1,60 x 0,95 x 0,50, podendo ter variação de +/- 10%. /garantia 12 (doze) meses.	CASTOFAR	UN	6,000	0,0000	600,0000	3.600,00	Venceu
4	194-05-0004	Armário com 1 porta e 3 prateleiras em vidro. Fundo e teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anti-corrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Opes protegidos por ponteiros plásticos. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 1,50m (alt.) x 0,50m (larg) x 0,40cm (prof).	MACHE	UN	4,000	0,0000	778,0000	3.112,00	Venceu
6	194-05-0006	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses.	CASTOFAR	UN	40,000	0,0000	89,9400	3.597,60	Venceu
21	014-01-1456	BOLSA / MALETA para transporte de material de emergência médica pré-hospitalar, em nylon, à prova d'água externamente, com abertura completa 180° (cento e oitenta graus). Fecho em zíper duplo, resistente, com divisões internas para guarda de materiais, fixadores de velcro, compartimento tipo bolsa no interior para guardar de esfignomanômetro, estetoscópio e outros instrumentos, alça regulável, podendo ser transportada na mão, como mochila ou no ombro. Com bolsos externos para guarda de outros materiais.	RESGATE SP	UN	13,000	0,0000	180,0000	2.340,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					70,000			16.449,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019 Fornecedor: 8577 - CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP									
17	014-01-1397	Detector de batimento cardíaco fetal, modelo portátil, alimentado por bateria 9v, que permita guarda do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca de bateria. Medidas: 4X8X18cm. Estas medidas poderão sofrer variação de mais ou menos 10%. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho. Garantia mínima de 01 ano. Apresentar catálogo e manual em português, registro no MS/ANVISA, certificado de boas práticas de fabricação. Comprovar assistência técnica no Estado do PR;	SIGMED/MS101	UN	4,000	0,0000	500,0000	2.000,00	Venceu
18	014-02-0192	Foco auxiliar: luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10cm e máximo de 1,60cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30m. Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA.	MEDICATE/500L	UN	4,000	0,0000	449,9900	1.799,96	Venceu
Total do Fornecedor ----->					8,000			3.799,96	
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019 Fornecedor: 10954 - ANDRÉIA LORENZI - ME									
13	194-05-0013	BIOMBO TRIPLO ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, Pés com ponteiros plásticos. Pintura eletrostática a pó epoxi. Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento	ALFRS/ALFB3T	UN	4,000	0,0000	250,0000	1.000,00	Venceu
16	194-01-0309	Carrinho para curativo em inox, estrutura tubular em aço cromado, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2 a 3" de diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e armação por meio de parafusos sobre arruelas de pressão, acompanha 01 balde em alumínio polido ou em aço inoxidável. Dimensões aproximadas de 0,45m de largura X 0,80m de altura X 0,75m de profundidade. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	ALFRS/ALF CCI	UN	2,000	0,0000	610,0000	1.220,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019 Fornecedor: 10954 - ANDRÉIA LORENZI - ME									
19	014-02-0204	Mesa de exame ginecológico. Estrutura em madeira com espessura mínima de 15mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo na cor bege. Deverá possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna. Os puxadores deverão ser metal e cromados. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte interna. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As dobradiças deverão ser 35mm. O leito deverá ser estofado, revestido em corvin marrom, sendo as partes interior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si fabricadas em aço inoxidável com no mínimo quatro (4) posições. O móvel deverá vir acompanhado de um par de perneiras anatômicas, em poliuretano injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade antero-posterior. A fixação desta aste deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14x5,5cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais do que dois cm internamente ao móvel Dimensões do móvel (variação permitida de 5%): comprimento de 1,8m; largura 0,64m; altura 0,76m. Dimensões do estofamento (variação permitida de 5%) comprimento 1,35m; largura 0,64m; altura na cabeceira 0,15m e nos pés e parte central 0,10m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com densidade 28, revestida em corvin soft 8 marrom. A marca do fabricante deverá vir gravada na maca ou em placa metálica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 01 ano. Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	ALFRS/ALFMEG M 01	UN	4,000	0,0000	1.850,0000	7.400,00	Venceu
20	194-05-0016	MESA DE EXAME CLÍNICO PEDIÁTRICO, Mesa para exame clínico infantil, estrutura tubular de aço pintado na cor branca, leito estofado revestido em courvin, pés com ponteira de borracha, dimensões mínimas aproximadas 85 altura x 150 largura x 50 cm profundidade.	ALFRS/ALF-MEC AC02/I	UN	3,000	0,0000	310,0000	930,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13,000			10.550,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 102/2019 Licitação: 63/2019 - PE Data da Homologação: 10/07/2019 Fornecedor: 10956 - MHS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA									
14	194-05-0014	BALDE CILINDRICO C/ PEDAL - 10 LITROS. Totalmente construído em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 litros. Garantia mínima de 01 (um) ano.	LUCINOX	UN	10,000	0,0000	94,0000	940,00	Venceu
15	194-05-0015	BANQUETA GIRATÓRIA, TIPO MOCHO, Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os Os. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	CONKAST	UN	10,000	0,0000	230,0000	2.300,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					20,000			3.240,00	

Cornélio Procópio, 11 de Julho de 2019.